
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    868    DEL     16/10/2023 

“NUOVA  CONDOTTA  ACQUA  ED  ELIMINAZIONE  IMPIANTI 
INTERFERENTI”  CUP  G61B22000150004  -  COSTI  DI  ISTRUTTORIA  PER 
PARERE ALLO SCARICO HERA S.P.A. - CIG Z393CC447E 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI - PROGETTI SPECIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 963 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 868 del 16/10/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO:

- con la deliberazione del 20.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il  progetto relativo ai  lavori di “NUOVA CONDOTTA ACQUA ED ELIMINAZIONE 
IMPIANTI INTERFERENTI” CUP G61B22000150004 per un importo complessivo di € 
180.000,00 di cui € 85.591,00 per lavori;

-  che con determina n.  38 del  27.01.2022 sono stati  affidati  i  lavori  sopra  indicati  alla  
Cooperativa Braccianti Riminese (C.B.R. Soc Coop) con sede in Via Emilia n. 113 Rimini 
per  un  importo  di  lavori  di  €  84.365,00  oltre  euro  1.226,00  oneri  della  sicurezza  non 
soggetti a ribasso  e quindi per un importo contrattuale  di € 85.591,00;

DATO INOLTRE CHE : 

- a seguito della richiesta di allaccio in fognatura per lo stabile denominato POP – UP 3, 
Lungomare Rasi  Spinelli,   alla  società  HERA S.p.A.,  la  stessa  faceva  pervenire  in  data 
03/10/2023 con prot.  n.  37235 la  richiesta  di  versamento dei  costi  di  istruttoria  per il 
rilascio del parere per scarico dei reflui e assimilati di € 258,00 oltre iva al 22% per un totale di € 
314,76;

- al fine di dar corso al rilascio dell’autorizzazione sopra indicata,  da parte  della suddetta 
società,  occorre procedere alla liquidazione del suddetto importo;

DATO ATTO che:

a) l'importo di € 314,76 (imponibile) dovrà essere corrisposto  a favore della società  HERA 
S.p.A.;

b) il numero CIG che identifica la procedura di affidamento di cui al presente atto   è il 
seguente:  CIG Z393CC447E   - CUP  G61B22000150004;

RITENUTO pertanto di dare atto che l’importo di cui sopra trova copertura nelle 
somme a disposizione del QTE;

Pratica n. 963 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 868 del 16/10/2023 Pag. 2 di 4



RITENUTO di ridurre (in base alle economie riscontrate sulla quota incentivi per 
funzioni tecniche) l’impegno n. 657-2 sul  capitolo 93390003 per l’importo di  € 461,04;

RITENUTO, inoltre, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 314,76 sul 
capitolo  93390003  NUOVA  CONDOTTA  ACQUEDOTTO  LUNGOMARE  RASI-
SPINELLI (FIN.ONERI) del  bilancio di previsione  2023 codice siope/ Piano dei conti 
finanziario: 2.02.01.09.000;

VISTO inoltre:

 - la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
 - il D.Lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010 (per gli articoli ancora in 
vigore);
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il Regolamento di Contabilità;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi.

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che viene 
approvata anche sotto il profilo motivazionale;

2) di ridurre (in base alle economie riscontrate sulla quota incentivi per funzioni tecniche)  
l’impegno n. 657-2 sul  capitolo 93390003 per l’importo di  € 461,04;

3)  di  assumere l'importo di  € 314,76 (imponibile) a  favore della  società   HERA S.p.A. 
numero  CIG Z393CC447E -  CUP  G61B22000150004;

4) di impegnare la quota  di  € 314,76 in favore di “HERA S.p.A.”  sul capitolo 93390003 
NUOVA CONDOTTA ACQUEDOTTO LUNGOMARE RASI-SPINELLI (FIN.ONERI) 
del bilancio di previsione  2023 codice siope/ Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.000;

5) di effettuare il  suddetto pagamento di  € 258,00 oltreiva al 22% per un totale di € 314,76 
a seguito dell'emissione della fattura da parte di HERA S.p.A;

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico 
del Progetto è il  Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5, il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale  
e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione  
mendace;   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 963 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 868 del 16/10/2023 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/10/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 963 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 868 del 16/10/2023 Pag. 4 di 4


